## V.

Die

**H u n i n g h o v e**

und die übrigen

**W e s t f ä l i s c h e n B e s i z u n g e n H u n o ' s ,**  
des ersten Grafen von Oldenburg,

nebst den

darauf bezüglichen deutschen Urkunden des XII. Jahrhunderts  
v o m

Archiv-Rath Dr. Wilmans.

In dem authentischen Copiar des Klosters Liesborn Msc. I. 99 f. 76 findet sich in nicht sehr deutlicher Schrift folgende, im Original nicht mehr erhaltene Urkunde vom 1. November 1286 eingetragen, worin Albert, Abt des nördlich von der Stadt Oldenburg belegenen Klosters Rastede, die Rechte des Vogtes der diesem zugehörigen Huninghove bekannt macht, wie sie vor den Burgmännern zum Davensberg festgestellt worden seien.

Albertus Dei gratia Rastedensis ecclesie abbas<sup>1)</sup> totusque conventus ibidem universis presentia visuris salutem in Domino sempiternam. Noverint tam presentes quam posteri, quod Johannes famulus dictus de Berchlere, advocatus curie nostre in Huninchove, super iure advocatione premissae curie nobiscum aliquamdiu discreparet,

<sup>1)</sup> Soll nach dem Chron. Rastedense bei Meib. II. 105 „de Westvalia“ herstammen; später p. 105 heißt es von ihm: unde cum abbas XI. annis praefuisse, abbatiam resignavit et in Westfalia in loco qui dicitur Betinchusen, ubi hoc monasterium habuit XI marcarum redditus, de gratia conventus se recepit.

coram nobis et universis castellanis in Davensberge constitutus dixit et firmiter ac manifestissime asseruit, se contentum (esse) eo iure, quod in literis papalibus nobis super dicta advocacia a domino apostolico concessum inveniretur et remissis sibi nostris privilegiis debebit deinceps diligentius observare. Unde nos visis et examinatis privilegiis apostolicis ecclesie nostre super huiusmodi advocacie debito confectis propalando in conscientiam nostram apertius protestamur, videlicet taliter, ut predictus Johannes, sive quicunque pro tempore in memorata advocacia eidem successerit, nichil preter unum solidum denariorum, qui advocato competit, percipiat et per consequens reliquias villicorum et litonum morientium pro tempore, — qualiter privilegia nostra apostolica sic distinguunt, a masculo defuncto vestes, quibus defunctus adhuc vivens utebatur, et medietatem sui pecoris, quod in domo reliquit, a femina vero defuncta solummodo unam vaccam, frumentum cum universis utensilibus domus et omnia his consimilia in domibus relinquenda —, preterea nichil omnino in dicta advocacia seu ipse vel successor suus, quam ut superius expressum est, sibi poterunt vendicare, neque sepedita advocacia in duas vel plures partes scindi poterit, sed solummodo uni de parentela seniori cedet, cui successive et indivisibilis remanebit, et nullam prorsus exactionem in villicos et litones ecclesie facere debebit, cum ista bona sint ecclesiastica et spiritualia et ecclesie nostre annexa ac pro ipsorum tuitione, ut summo creatori nostro de eisdem famuletur, nobis tanti ex ipsis redditus assignentur. Quod si quisquam advocatus premissorum bonorum preter id quod sibi assignatum est, transgressor extiterit, potestatis honorisque dignitate careat reumque divino iudicio se existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sanctissimo corpore Domini nostri Iehsu Christi se sciat alienum.